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Second Session, Commencing at 9.30 am  

MISCELLANEOUS  AUSTRALIAN  COINS 

322
George V - George VI, florins, 1927 Canberra (5); crown, 
1937. Good - fine. (4)

$70

323
George V - George VI, florins, 1927 Canberra (2); crowns, 
1937 (2). Very fine - good very fine. (4)

$100

324
George V - George VI, florin, 1933, pennies, 1938 (2), 1939; 
halfpennies, 1915H (2), in 2 x 2 holders. Very good - nearly 
uncirculated. (6)

$100

325
George V - Elizabeth II, mixed dates threepences (3); mixed 
dates sixpences (3); shillings, 1943, 1961; florins, 1925, 1927 
Canberra, 1934, 1951 Jubilee, 1954, 1954 Royal Visit, 1963. 
In an album, good - extremely fine. (15)

$70

326
George V - Elizabeth II, halfpennies, 1911, 1939, 1948, 
1951, 1953, 1959; pennies, 1922 (gEF), 1948 (nUNC), 1952, 
1953, 1960; one cent, 1974, two cents, 1974; ten cents, 1999; 
twenty cents, 1974; silver fifty cents, 1966. In an Australian 
Type Collection album, fine - nearly uncirculated. (16)

$200

327
George V - Elizabeth II, florin, 1931 (toned and extremely 
fine) crown 1937, silver fifty cents 1966 (12) also NZ crown 
1949 & Ceylon one cent 1926. Very fine - uncirculated. 
(16)

$200

328
George VI - Elizabeth II, threepences, 1936, 1949; shillings, 
1944, 1952, 1953; florins, 1944 1944S (2), 1951 Jubilee 
(3), 1953 (2), 1954 Royal Visit, 1958, 1959, 1960. Mostly 
higher grade examples and in 2 x 2 holders, very fine - nearly 
uncirculated. (18)

$100

Ex John J. Veltmeyer Collection.

329
George V - Elizabeth II, halfpennies, 1918I (3), 1926, 1950Y., 
1959; pennies, 1914, 1915H (5), 1918I, 1920 no dot (2), 
1920 dot above (2), 1920 dot below (2), 1926, 1931, 1941K.
G, 1953A. The 1950, 1953 and 1959 issues extremely fine 
- uncirculated, the rest very good - fine. (23)

$60

 
 

330
George V - George VI, pennies, 1914 (3), 1918I (2), 1919 
dot below (7), 1920 no dot, 1920 dot above, 1920 dot 
below (3), 1926 (2), 1931 (2), 1933/2, 1940 K.G (2), 1941 
K.G (2), 1947Y. (5); also halfpenny, 1930. Very good - good 
fine. (32)

$60

331
George V - Elizabeth II, halfpennies, 1916I, 1924, 1931, 
1939, 1951 PL, 1953 (mis-struck), 1959; penny, 1947; 
threepences, 1922, 1964; florin, 1954 Royal Visit; twenty 
cents, 1966 (2), 1967; mixed dates carded mint dollars (6); 
mixed dates dollars in 2 x 2's (7); two dollars, 2008, 2012, 
Remembrance; 2018 (3), Commonwealth Games; Royal 
Hobart Centenary Regatta commemorative medal. Mostly 
in 2 x 2's and in higher grades, fine - uncirculated. (33)

$100

Ex John J. Veltmeyer Collection.

332
George V - George VI, crowns 1937 (2); florins 1915H, 
1935; shillings 1926, 1941, 1942S (2), 1943, 1943S, 1944S; 
sixpences 1951, three in 2x2 holders; small tobacco tin of 
threepences (22) and sixpence. Very good - uncirculated. 
(35)

$120

333
Edward VII - Elizabeth II, shillings, 1910, 1915, 1920M (2), 
1921 star, 1922, 1924, 1931 (2), 1934, 1936 - 1943; sixpence 
1956 - 1963; threepence 1915, 1934/3; pennies 1933, 1943; 
halfpennies 1913, 1914, 1919, 1920, 1921, 1924 - 1930; in 
2x2 holders in three pages. Some better than average, very 
good - uncirculated. (41)

$250

334
George VI - Elizabeth II, halfpennies, 1951, 1952 (2), 
1964 (6); shillings, 1939, 1942, 1942S, 1943S, 1944S (4), 
1950, 1961 (4); fifty cents, 1977 (25). In 2 x 2 holders with 
Collector's notes on varieties, good very fine - uncirculated. 
(46)

$120

335
George V - Elizabeth II, above average pennies (21) and 
halfpennies (27) 1927-1964, each in 2x2 holder. Nearly 
extremely fine - uncirculated. (48)

$300

336
George V - Elizabeth II, shillings, 1943S - 1963; halfpennies, 
1930 - 1964, complete in 2x2 holders on three pages. Very 
fine - uncirculated. (58)

$200

337
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1963, shilling and florin 
incomplete date sets, missing 1912, 1915, 1921 star, 1924, 
1938-1942, 1944, 1944S, 1946 dot shillings; 1911, 1914M, 
1923, 1927, 1932, 1934-35 Melbourne Centenary, 1939, 
1951 Jubilee florins. Housed in two Hendo push-in albums, 
poor - extremely fine. (89)

$400

 



39

338
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1954, assorted dates set 
up in a binder album also shilling 1917m;  sixpences (5); 
threepences (12), also GB crown 1820; halfcrown 1823 
& 1890, double florin 1887; florins 1891 and 1906. Fair 
- very fine. (96)

$1,000

339
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1963, threepence and 
sixpence date set, missing 1922/21 overdate threepence. 
Housed in a Dansco push-in album, poor - nearly extremely 
fine. (107)

$200

340
Edward VII - Elizabeth II, sixpences and threepences in 
press-in album, incomplete; also pennies in press-in album, 
haphazardly arranged. Fair - extremely fine. (117)

$50

341
George V - Elizabeth II, 1911-1964, halfpenny and penny 
date sets, missing 1923 halfpenny and 1930 penny, includes 
1925 and 1946 pennies. Housed in two Dansco push-in 
albums, very good - extremely fine. (138)

$300

342
Edward VII - George VI, 1910 - 1945, threepences (68), 
sixpences (34), shillings (3), florins (34), noted florins for 
1914, 1926, 1927 Canberra (5), overall approx 17.5oz of 
fine silver. Mostly poor - fine. (139)

$650

343
George V - Elizabeth II, assorted issues especially florins, 
1927 Canberra (7); 1951 Jubilee (7, uncirculated); 1954 
Royal Visit (3, uncirculated); Sydney Harbour Bridge tinnies 
(2), Marcus Clark medals 'The Big Store' (2); silver fifty cents, 
1966 (3); also Great Britain and world base metal issues. Fair 
- uncirculated. (approx 150)

$200

344
George VI - Elizabeth II, 1937 - 1991, crowns 1937 (3); 
florins (21); shillings (38); fifty cents 1966; later dates and 
world minors including NZ. Very good - uncirculated. 
(approx 180)

$300

345
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1964, halfpenny, penny and 
threepence incomplete date sets, missing key dates. Housed 
in three press-in albums, poor - uncirculated. (184)

$450

346
George V - Elizabeth II, assorted issues, mostly pennies and 
halfpennies described in clip seal bags, includes 1937 crown 
and 1951 Jubilee florin (2.30 kg). Very good - uncirculated. 
(approx 200)

$100

 

347
Edward VII - Elizabeth II, 1910 - 1964, florins to halfpennies, 
in broken red Renniks album, incomplete, includes 1946 
penny. Fair - uncirculated. (approx 270)

$350

348
Edward VII - Elizabeth II, 1910 - 1964, florins (17 inc 1931 
nearly EF); shillings (6); sixpences (31); threepences (50) 
silver mostly .925 fine; pennies (132 inc 1938 with mint 
red); halfpennies (75), all in 2 x 2 holders in plastic album 
and one sheet. Fair - nearly uncirculated. (311)

$400

349
George VI - Elizabeth II, 1946-1964, threepences (126, 
noted better grade 1959, 1963); sixpences (183, noted better 
grade 1957 [2], 1958 [6], 1960 [3]); shillings (28, noted 
1946.S); florins (76, noted 1951 Federation [4], 1954 Royal 
Visit [8]), overall approx 27.5oz of fine silver. Poor - nearly 
uncirculated. (413)

$1,000

350
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1988, halfpennies to 
crowns, includes duplicates and minor varieties, missing 
1923 halfpenny, 1930 penny and 1934-35 florin, all in M.R. 
Roberts plastic blue coin album, slightly better than average, 
includes mint sets 1971-4, silver fifty cents 1966(4), crowns 
1937(4) 1938, Canberra florins 1927(25) and second sets 
of threepences, pennies and halfpennies. Fair - uncirculated. 
(650)

$2,000

351
George V - George VI, mixed dates .925 fine threepences 
- florins. All worn, good - good fine. (approx 80 g)

$70

352
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (approx 
60); mixed dates pennies (approx 60); florin, 1927 Canberra; 
mixed dates .500 fine florins (16), sold with Hendo date set 
albums for denominations, coins with sticky tape adhered. 
Good - very fine. (lot)

$70

353
George V - Elizabeth II, mixed dates .925 fine threepences 
- florins (approx 100 g); .500 fine (approx 245 g). Good 
- very fine. (lot)

$220

354
George V - Elizabeth II, 1911-1964, halfpenny, penny, 
threepence and florin, mixed quantities of assorted dates, 
copper (3.175kg), silver (pre .075kg, post.560kg); together 
with RAM mint sets, 1971, 1972 (copper toned), another 
with mixed dates; also small group of Great Britain coins 
(50) including double florin, 1887 (S.3923), crown, 1953 
(S.4136); first decimal coin set in blue wallet. Poor - good 
very fine. (lot)

$250
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355
Edward VII - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (70); 
mixed dates pennies (80); mixed dates threepences (60); 
mixed dates sixpences (59); mixed dates .925 fine shillings 
(33); mixed dates .500 fine shillings (21); mixed dates .925 
fine florins (39); mixed dates .500 fine florins (22); crown, 
1937; one cent - silver fifty cents, 1966. In an album, good 
- nearly uncirculated. (lot)

$350

356
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (approx 32); 
mixed dates pennies (approx 40); mixed dates threepences 
(approx 43); mixed dates sixpences (approx 48); mixed 
dates, mostly .500 fine shillings (approx 46); mixed dates 
.925 fine florins (26); .500 fine (19); crowns, 1937 (2); silver 
fifty cents, 1966 (3). In an album, earlier dates mostly worn, 
good - nearly uncirculated. (lot)

$450

357
George V - Elizabeth II, threepence - florin, mixed quantities 
of assorted dates (pre .085kg, post .565kg); one dollars 
(carded) 1998 Florey (4), 1999 Last Anzacs; mint set, 1973; 
mint silver ten dollars, two coin set, 1999 (cased). Poor - 
uncirculated. (lot)

$900

358
Elizabeth II, halfpennies, 1962 (3) (PCGS MS64BN [2], 
MS65BN); penny, 1920; pennies, 1964 (2) (MS64RB 
[2]); plated one cent, 1974; small bag of mixed dates two 
cents (approx 30); five cents, 1968 (PCGS MS64). Fine - 
uncirculated. (lot)

$80

359
Elizabeth II, cupro-nickel fifty cents 1970-1984 in 2x2 
holders, 2016 coins 5, 10, 20 and 50 cents (3 of each), 2010 
commemorative 20 cents (Fromelles),UPB Society 1981 mint 
set; New Zealand mint sets 1965, 1967, hard plastic cases, 
NZ & UK dollars (8); Coinage & Currency book by Dr. 
W.J.D Mira. Extremely fine - uncirculated. (lot)

$50

Ex John J Veltmeyer Collection.

360
George V - George VI, mixed dates .925 fine threepences 
- florins. All worn, good - fine. (approx 200 g)

$150

Ex John J. Veltmeyer Collection.

361
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine threepences 
- florins. Fine - extremely fine. (approx 290 g)

$120

362
Edward VII - George V, mixed dates .925 threepences - 
florins. Good - very fine. (approx 365 g)

$350

363
George V - Elizabeth II, mixed dates .500 fine threepences 
- florins. Good - extremely fine. (approx 670 g)

$320

364
George V - Elizabeth II, mixed dates mostly .500 fine, 
threepences - florins, includes some British, noted sixpence, 
1834; sixpence, 1902 (gVF). Most well worn, good - nearly 
extremely fine. (approx 700 g)

$250

365
George V - Elizabeth II, mixed dates sixpences - florins, 
mostly .500 fine. Good - very fine. (approx 840 g)

$350

366
George VI - Elizabeth II, 1946-1963, threepence - florin, 
mixed quantities of assorted dates. Poor - very fine. 
(.945kg)

$650

367
Edward VII - George VI, 1910-1945, threepence - crown, 
mixed quantities of assorted dates. Poor - very fine. 
(1.027kg)

$1,200

368
Elizabeth II, threepences, 1960. Extremely fine - uncirculated. 
(1.35kg)

$800

369
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1963, threepence to florin, 
mixed quantities of assorted dates, (pre .460gm, post 
1.615kg). Poor - nearly extremely fine. (2.075kg)

$1,100

370
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine threepences 
- florins. Very good - extremely fine. (approx 1.20 kg)

$500

371
George V - Elizabeth II, pennies date set, 1911 - 1964 (79), 
excludes 1930, includes 1925, 1946; mixed dates halfpennies 
and pennies (approx 1.40 kg). Very good - extremely fine. 
(lot)

$300

372
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies and 
pennies (approx 700 g); mixed decimals, one cent - one 
dollars (approx F.V = $30); decimal banknotes, one and 
two dollars, later issues with folds (F.V = $14.00); world 
coins, a mixture, mostly base metal (approx 2.20 kg). Good 
- extremely fine. (lot)

$80

373
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies and pennies 
(approx 800 g); florin 1927 Canberra, 1951 Jubilee, 1954 
Royal Visit; mixed date sets (2), halfpenny - florin; fifty 
cents mixed date eight coin set, inc 1966; mixed base 
metal world coins and medals (approx 50); banknotes, 
ten dollars, Johnston/Fraser 1988 (R.310); New Zealand, 
commemorative ten dollars, 1990. Good -uncirculated. 
(lot)

$100
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374
George VI - Elizabeth II, mixed dates halfpennies, 1938 - 
1964 (85); mixed dates pennies, 1938 - 1964 (48). In album 
pages, some with mint red, very fine - nearly uncirculated. 
(133)

$80

375
George VI - Elizabeth II, mixed dates halfpennies, 1938 - 
1964 (87); mixed dates pennies, 1938 - 1964 (56). In album 
pages, a fair proportion displaying mint red, good very fine 
- nearly uncirculated. (143)

$100

376
George VI - Elizabeth II, mixed dates halfpennies, 1938 
- 1964 (165); mixed dates pennies, 1955 - 1964 (55). In 
album pages, some with mint red lustre, very fine - nearly 
uncirculated. (220)

$80

377
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies (73); 
five cents - twenty cents, 1966; commemorative twenty 
cents, 2001; mixed dates commemorative fifty cents (140); 
one dollar, 1988. In a Renniks album, very good - nearly 
uncirculated. (lot)

$100

378
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies and pennies, 
in clip seal plastic bags by dates. Good - extremely fine. 
(approx 3.50 kg)

$50

379
George V - Elizabeth II, halfpennies and pennies, mixed 
quantities of assorted dates (2.2kg); also world coins (2.36kg) 
20th century base metal minors, some silver issues, including 
Germany, commemorative ten marks (19) and USA, Kennedy 
half dollars (6). Good - extremely fine. (4.56kg)

$150

380
George V - Elizabeth II, 1926-1964, halfpennies, mixed 
quantities of assorted dates. Fine - uncirculated. (5kg)

$100

381
George V - Elizabeth II, 1927-1964, halfpennies, mixed 
quantities of assorted dates. Fine - uncirculated. (5kg)

$100

382
George V - Elizabeth II, 1911-1964, pennies, mixed quantities 
of assorted dates. Fine - uncirculated. (5kg)

$100

383
George V - Elizabeth II, mixed dates pennies, one and two 
cents. Good - extremely fine. (approx 9.00 kg)

$120

384
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies and pennies. 
In clip seal plastic bags by dates, good - extremely fine. 
(approx 10 kg)

$120

385
George V - Elizabeth II, mixed dates halfpennies and pennies. 
In clip seal plastic bags by dates, good - extremely fine. 
(approx 11.20 kg)

$140

 
MIS-STRIKES 

386
George V, threepence 1934 close to lis ornament; lead 
copies of shillings 1914, 1915, 1916M (2), 1917M, 1918M, 
1920M, 1922, 1924, 1925 and 1958 (Elizabeth II); sixpences 
in lead, 1925, 1927, 1928 and 1936. Fair - fine. (16)

$50

387*
George V, penny, 1919, dot below scroll, full reverse 
brockage. Very fine and rare. 

$1,250

Ex Noble Numismatics Sale 126 (lot 52).

388
George V - George VI, various minor defects or varieties in 2 
x 2 holders mostly described includes 1919 penny 45 degrees 
to left die axis, 1942Y. thin planchet, penny 1951 large 
lamination error or flaw. Very good - extremely fine. (16)

$150

389*
George V, halfpenny, 1921, struck almost completely off 
centre. Traces of mint bloom, good extremely fine and very 
rare in this form. 

$1,500

Ex Spink Noble Sale 37 (lot 383) & Noble Numismatics Sale 126 (lot 53).

390
George V - Elizabeth II, minor defects etc, 1921 - 1964, 
pennies (54), halfpennies (9). Fine - uncirculated. (63)

$150

Ex Noble Numismatics Sale 126 (lot 91).
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391*
George V, penny, 1922, London die. Huge die cud at 8 on 
obverse, very good. 

$150

392*
George V, penny, 1928 London die, broken 8, broken 0 in 
Georgius, broken 0 in OMN, with flaws in the die above M 
and behind king's head. Good fine. 

$50

393
George VI - Elizabeth II, off-centre strikes by five percent, 
florin 1953; shillings 1953, 1954, 1960; threepence 1964; 
pennies 1943Y., 1944, 1950, 1950Y. broadstrike without 
collar, 1964. Fine - extremely fine. (10)

$400

Mostly from M.R. Roberts with their tickets.

394
George V - George VI, varieties, shillings, 1943 S over D (2); 
pennies 1928 broken 8 etc (7), 1933/2 overdate (3), 1946 
(2), described in packets. Fine - very fine. (14)

$300

Mostly from M.R. Roberts with their tickets.

395
George V - Elizabeth II, dot (die numbers or flaw) varieties, 
crowns 1937 (2 different); threepences 1943 (2); pennies 
1919, 1934, 1938, 1939 (bar after A), 1945 KG dot; 
halfpennies 1929, 1931, 1942I, 1943I, 1953 (2), 1954. Very 
good - extremely fine. (17)

$300

Mostly from M.R. Roberts with their tickets.

396
George V - Elizabeth II, die crack (19) and lamination flaws 
(2), florin 1923; threepences 1917 (3, three legged emu), 
1924 (3), 1947 (6), 1948, 1952; pennies 1920, 1932, 1940 
K.G., 1941, 1943I (cud), 1951 (cud). Very good - good 
extremely fine. (21)

$400

Mostly from M.R. Roberts with their tickets.

 
 
 
 

397
George V - Elizabeth II, mostly minor varieties described in 
packets, florins 1946 (big 6) (2); 1952 double entered date; 
shillings, 1916M (upset) (3); 1943S; threepences 1934, 1948; 
pennies 1915, 1916, 1920 (3), 1924 (2), 1935, 1942 (no I), 
1943I (4), 1943Y (wide dot), 1944Y (double dot) 1952 (3), 
1953 (long 5, diff 3) (3), 1956Y, 1957 (2); halfpenny 1948, 
described in holders. Very good - extremely fine. (34)

$400

Mostly from M.R. Roberts with their tickets.

Part  
398*
George V - Elizabeth II, assorted minor flan flaws, clipped 
varieties, lead copies, plus M.R. Roberts America's Cup 
medal N's reversed in WINNERS (15); round flan 1971 
fifty cents(tooled edge?)(14.8g); selected fifty cents (in rolls 
or mint sets) 1969, 1971(2), 1978, 1988, 1994, 2000, ten 
cents 1969(2) 1988; five cents 1987; twenty cents 1978; sold 
with typed notes about the error medals. Fair - uncirculated. 
(38)

$100

399
George VI - Elizabeth II, mixed dates, various degrees of 
mis-struck halfpennies (18); mixed dates various degrees of 
mis-struck pennies (7); mixed dates, 1938 - 1952 pennies 
(22); mixed dates, one cents, 1966 - 1970 (22); mixed dates 
two cents, 1966 - 1989 (16). Very fine - uncirculated. (85)

$100

400
George VI - Elizabeth II, off centre strikes, pennies, 1943I, 
1944Y, 1951, 1961, 1962 (2); halfpenny 1948Y.; also penny 
1948Y. but dot is very enlarged and flattened (flawed). Fine 
- extremely fine. (8)

$120

Ex Noble Numismatics Sales (lots 93 and 101)

401*
George VI, florin, 194(3) S, struck on another blank in error 
(4.58g)(possibly for a US nickel). Toned, nearly uncirculated 
and extremely rare. 

$1,750

In a slab by PCGS as MS62.
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402
George VI - Elizabeth II, halfpenny, 1946; blank halfpenny 
planchet (no date); penny, 1938. Good extremely fine; mint 
red uncirculated. (3)

$200

Ex Noble Numismatics Sale 126 (lot 318

403*
George VI, penny 1949, struck off centre by five percent 
with loose collar resulting in high rim lip. Red and brown, 
nearly uncirculated. 

$100

Private purchase from M.R. Roberts with their ticket.

404*
George VI, threepence, 1951 PL (?) flawed or altered issue 
with rounded edge; one cent (1966), uniface reverse only 
(?). Fine; very fine. (2)

$50

405
George VI - Elizabeth II, clipped or bitten flans, florins 
1953, 1963; shillings 1948, 1961 (2); threepences 1956, 
1960-1963, 1963 (2); pennies 1951, 1962. Fine - extremely 
fine. (14)

$200

Mostly from M.R. Roberts with their tickets.

406
George VI - Elizabeth II, pennies, 1944Y. (2, with striking 
flaws), 1945Y. struck on a thin planchet, 1950Y. (2, one 
slightly off centre and one weakly struck on obverse and 
reverse near date), 1962Y. slightly weak strike on obverse 
at TH II. The third with dark spot on reverse, otherwise fine 
- very fine. (6)

$70

407*
Elizabeth II, pennies, 1962 double nose (rare), another stress 
fracture at nose; 1964 single front paw only. Uncirculated. 
(3)

$300

408*
Elizabeth II, sixpence, 1963, struck off-centre by ten percent 
and out of collar, plain edge. Nearly uncirculated. 

$100

409*
Elizabeth II, ten cents, (c.1966), full reverse brockage, part 
collar impression only on edge. Toned, deep strike, good 
extremely fine and rare as such. 

$1,500
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410*
Elizabeth II, two cents 1975 struck on a one cent blank in 
error. Nearly uncirculated. 

$200

Ex Noble Numismatics Sale 126 (lot 63

411*
Elizabeth II, ten cents, 1976, struck on a five cents blank 
(2.83 g) part plain edge. Toned extremely fine and rare. 

$900

412*
Elizabeth II, twenty cents, (1976), struck on a reduced blank 
(6.84 g) and a trace of edge milling. Toned extremely fine. 

$300

413
Elizabeth II, twenty cents, 1988, split planchet caused by 
gas bubbles during metal rolling process. Toned extremely 
fine. 

$70

414*
Elizabeth II, two dollars, 1995. Reverse lamination flaw, 
5 mm wide, diagonally between 9 and 10 o'clock to 4.30 
and 5.30 o'clock, resulting in a thin piece of missing metal. 
Very fine. 

$50

Ex Noble Numismatics Sale 126 (lot 69)

 
 
 

415*
Elizabeth II, one dollar, 2000, struck with ten cents obverse 
die in error, as a mule. Good very fine. 

$300

In a slab by PCGS as AU53.

416*
Grafton Racecourse token, in brass, struck nearly twenty 
per cent off centre resulting in a crack to the token at about 
5 o'clock. Extremely fine. 

$40

417
New Zealand, George VI, penny, 1942, with a mis-struck 
9. Good fine - very fine. 

$40

418
New Zealand, Elizabeth II, mixed dates German tourist mint 
set, five cents - one dollar, the ten cents, 2004 is a mule. In 
blister pack, uncirculated. 

$100

MINT ROLLS 

419
Elizabeth II, mixed dates, one cents (5); mixed dates two 
cents (3, one roll ruptured); mixed dates ten cents (2). Rolls 
not tightly wrapped, no guarantee of coin numbers, some 
nice examples of earlier dates noted, very fine - uncirculated. 
(10 rolls)

$100

420
Elizabeth II, one cents, 1988. All in RAM wrappers and in 
RAM box for one cents, uncirculated. (100 rolls)

$200

421
Elizabeth II, two cents, dates most likely all 1984 and 
1985. All in RAM wrappers and in RAM box for two cent, 
uncirculated. (50 rolls)

$250

422
Elizabeth II, five cents, 1988. In RAM wrappers and in RAM 
box for five cents, date stamped 09JUL 1988, uncirculated. 
(100)

$400
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423
Elizabeth II, ten cents, 1988, 1989 (5); fifty cents, 1982, 
1988; one dollars, 1984, 1985, 1988; two dollars, 1988 (?). 
All in RAM wrappings, uncirculated. (12)

$250

424
Elizabeth II, one dollars, 1984. In RAM wrappings, 
uncirculated. (2)

$60

PERTH MINT ISSUES  

425
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver Holey Dollar and Dump 
sets, 1988 (3), 1989 (2), 1990 (2). FDC. (7)

$300

426
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver kookaburras three coin 
set, 1991, Large Coin Series, contains two ounce, ten ounce 
and one kilo kookaburras. In case of issue with two of three 
certificates, FDC. 

$1,500

427
Elizabeth II, Perth Mint, proof ten ounce fine silver ten 
dollars, 2001, Companion series, Evolution of The Calendar. 
FDC. 

$450

428
Elizabeth II, Perth Mint, mint two ounce silver kookaburras 
four coin set, 2002, Pallindrone Privy Mark Set. 
Uncirculated. 

$150

429
Elizabeth II, Perth Mint, proof two ounce silver kookaburras 
four coin sets, 2002, Pallindrone privy marks. FDC. 

$260

430
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine silver two ounce two 
dollars, 2005, five coin set, Australian Peacekeepers. In case 
of issue, FDC. 

$340

431
Elizabeth II, mint one ounce silver kookaburras, 1997, panda 
pm; 2004, gilded edition; mint two ounce silver kookaburra, 
1998; proof one ounce silver kookaburras, 2000 (2, each 
different); 2005; proof two ounce silver kookaburra, 2001; 
proof one ounce silver dollars, 2001, Lunar; 2002, Golden 
Jubilee; 2003, Prince William 21st Birthday; 2004, Mawson 
Station; 2005, Australian Open; 2005, 50th Anniversary End 
of WW II; 2006 (2), Figures of Note; proof one ounce silver 
two coin set, 2005, Anzac 90th Anniversary. Uncirculated 
- FDC. (16)

$600

432
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2000, 
Queen Mother 100th; 2001 (2), Millennium Coin; 2005 (2), 
1930 penny 75th Anniversary; 2006 (2), 1923 halfpenny 

commemorative; 2006 (2), Pre-Decimal Coins; 2006, FIFA 
World Cup, Germany; mint and proof three coin set, 2001, 
Federation Star Collection, contains, florin 1951 Jubilee, 
one ounce proof silver dollar, 2001; mint one ounce silver 
kookaburra, 2001. Uncirculated - FDC. (11)

$420

433
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver six coin set, 
2001, Centenary of Federation State Tribute Series. In case 
of issue, FDC. 

$250

434
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver dollars, 2004 
(2), Year of The Monkey; carded mint two ounce silver 
kookaburras, Honor Mark Collections, 1999, 2000, 2001; 
proof one ounce silver dollars, 2001, Millennium Coin; 2003, 
Golden Pipeline; 2004, 1954 Florin 50th Anniversary; proof 
Holey Dollar & Dump, 1988. Uncirculated - FDC. (9)

$300

435
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce gold plated silver 
dollar, 2006, Figures of Note. Case deteriorated and missing 
outer, coin, FDC. 

$50

436
Elizabeth II, proof one ounce gold plated silver dollars, 2006, 
Figures of Note. FDC. (5)

$180

437
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
Danger series, 2006, Red-Back Spider; 2007 (2), Great 
White Shark; 2008 (2), Blue-Ringed Octopus; 2011 (2), 
Box Jellyfish; 2012, Australian Funnel-Web Spider; 2015 
(2), Australian Bull Ant; 2016 (2), Australian Death Adder; 
2019 (2), Australian Lionfish; 2020, Australian Tarantula; 
2023 (2), Tiger Shark; 2024, Bluebottle. FDC. (18)

$650

438
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2007, Harbour Bridge; 2010, Celebrate Australia, NSW; 
2010 (2), Working Dogs - Labrador; 2011, Australian Cattle 
Dog. FDC. (5)

$200

439
Elizabeth II, Perth Mint carded mint one ounce silver koalas, 
2007, 2009 (two coin set); RAM, proof silver five dollars, 
2006 (missing packaging). Uncirculated - FDC. (3)

$140

440
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver gilded koala, 
2008; mint one ounce silver gilded kookaburras, 2005, 
2007, 2008; proof half ounce silver square kookaburras, 
2002 (missing outer), 2003, 2005; proof one ounce silver 
dollars, 2000 (2) Millenium Coins; 2006, FIFA World Cup 
(missing outer); 2007, Phar Lap (missing outer); 2007 (2), 
Discover Australia; 2008, Rum Rebellion; 2008, Coat of 
Arms. Uncirculated - FDC. (15)

$450
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441
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver coin and medallions 
set, 2008, The First Fleet, contains one ounce silver coin and 
twelve .333 ounce medallions that surround the coin in a jig 
saw formation. Missing outer, in timber case, FDC. 

$200

442
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
Danger series, 2009 (2), Saltwater Crocodile; 2010 (2), 
Eastern Brown Snake; 2013 (2), Australian Yellow Bellied 
Sea Snake; 2014 (2), Australian Spider-Hunting Scorpion; 
2017 (2), Bull Shark; 2018 (2), Dingo; 2020, Australian 
Tarantula; 2021 (2), Stingray; 2022 (2), Red-Bellied Black 
Snake; 2024, Bluebottle. FDC. (18)

$650

443
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2012 
(2, in perspex otherwise missing packaging); Kiribati, proof 
silver ten dollars, 2012 (2, in perspex only). FDC. (4)

$80

444
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver fifty cents, 
2014, Horse; 2015, Goat; 2016, Monkey; 2017, Rooster; 
2018 (2), Dog; 2019 (2), Pig; 2020, Mouse; 2021 (2), Ox; 
2022, Tiger; 2023, Rabbit; 2024 (4), Dragon. FDC. (16)

$280

445
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver five dollars, 
2016, Northern Sky series, coloured domed coins, Cygnus, 
URSA Major and Cassiopeia. FDC. (3)

$150

 
 

446*
Elizabeth II, Perth Mint, proof five ounce silver eight 
dollars, 2019, 50th Anniversary of The Moon Landing 
commemorative. FDC. 

$250

Maximum mintage of 1000.

447
Elizabeth II, Perth Mint, mint bi-metal one hundred dollars, 
1999, the Perth Mint Centenary sovereign. Uncirculated. 

$700

Reduced  
448*
Elizabeth II, Perth Mint, proof bi-metal four coin type set, 
1999 - 2001, contains, gold and silver one hundred dollars, 
1999, Perth Mint Centenary commemorative; gold and 
silver twenty dollars, 2000, Millennium coin; gold and 
silver twenty dollars, 2001, Gregorian commemorative; gold 
and silver twenty dollars, 2001, Centenary of Federation 
commemorative. In timber case, FDC. 

$2,800

449*
Elizabeth II, Perth Mint, proof-like bi-metal gold and silver 
twenty dollars, 2001, Gregorian Calender commemorative 
(.270 oz gold). In case of issue, FDC. 

$800

Part Lot 446
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450*
Elizabeth II, Perth Mint, proof-like bi-metal gold and silver 
twenty dollars, 2001, Gregorian Calendar commemorative 
(.270 oz gold). In case of issue, FDC. 

$800

451
Elizabeth II, Perth Mint, proof bi-metal twenty dollars 2001 
Centenary of Federation, floral emblems (AGW = .285 Troy 
oz). In timber case of issue, FDC. 

$850

452*
Elizabeth II, Perth Mint, proof bi-metal gold and silver 
twenty dollars, Floral Emblems 2001 (.AGW = .285 of a 
troy ounce, ASW = .346 of a troy ounce). In timber case of 
issue with certificate, FDC. 

$800

Reduced

453*
Elizabeth II, Perth Mint, Golden Jubilee Collection, 2002-
2003, four coin set, containing, bi-metal twenty dollars (.15 
oz silver, .44 oz gold); bi-metal twenty dollars (.24 oz silver, 
.27 oz gold); one ounce fine silver dollars, 2002 and 2003. 
In jarrah case of issue, FDC. 

$2,100

Reduced

454*
Elizabeth II, Perth Mint, proof bi-metal gold and silver 
four coin set, 2002 - 2003, The Golden Jubilee Collection, 
containing .15 oz silver, .44 oz gold twenty dollars, 2002; 
.24 oz silver, .27 oz gold twenty dollars, 2003; one ounce 
fine silver dollars, 2002 and 2003. In case of issue, with 
certificate, FDC. 

$2,000

Reduced  
455*
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1988, The 
Australian Nugget, contains, one tenth, one quarter, half 
ounce and one ounce coins. FDC. 

$5,500

456
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold nugget coin, 
1987. In Bullion Sales International pouch, uncirculated. 

$3,500

457
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce fine gold one 
hundred dollars, kangaroo/nugget, 1993. With Perth Mint 
certificate, in perspex holder, uncirculated. 

$3,300

458
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine gold nugget set, 2002 
(Prospector's), contains one ounce, 1/2 ounce, 1/4 ounce, 
1/10 ounce and 1/20 ounce nugget coins. In folder case of 
issue, FDC. 

$5,700

459*
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine gold three coin set, 2007, 
Lunar series, Year of The Pig, contains 1/10th, 1/4 and 1 
ounce coins. In case of issue with certificate, FDC. 

$4,000

460
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/4 ounce fine gold twenty 
five dollars, 2005, The Australian Nugget. FDC. 

$740

461*
Elizabeth II, Perth Mint, proof fine gold sixty dollars, 2008, 
Australian Olympic Team (10 g). FDC. 

$950

Mintage of 401.

462
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/10th ounce fine gold, 
twelve coin set, 1996-1997, The Australian Lunar Gold 
Proof Coin Series, 12-Year Collection. In case of issue with 
certificate, FDC. 

$3,700
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463
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/10th ounce fine gold 
kangaroo nuggets, 2000, 2001. FDC. (2)

$600

464
Elizabeth II, Perth Mint proof 1/10th ounce fine gold fifteen 
dollars, Lunar series, 2000, 2001. FDC. (2)

$600

465
Elizabeth II, mint one tenth ounce gold kangaroo nugget 
coin, 2005. In case of issue, uncirculated. 

$350

466
Elizabeth II, Perth Mint mint 1/20 oz fine gold kangaroo/
nugget ten coin set, 1990-1999. Uncirculated. 

$1,500

467
Elizabeth II, Perth Mint, mint 1/20th ounce fine gold 
kangaroo nugget, 1998; mint 1/20th ounce fine gold Lunar 
Monkey, 2004. Uncirculated. (2)

$300

468
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/25th ounce fine gold five 
dollars, 2007, Sydney Harbour Bridge commemorative. Case 
deteriorated, FDC. 

$120

469
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold one twenty fifth ounces, 
Convict Past Heritage Sites Collection 2011, set of six coins 
commemorating significant Australian convict sites, includes 
information booklet and a set of ten stamps. In leather case 
of issue, FDC. 

$650

470
Elizabeth II, Perth Mint, mint gold two dollars, 2012, 
kangaroo/nuggets, each coin 0.5 g. Uncirculated. (2)

$100

471
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce platinum koala, 
1988. FDC. 

$580

472
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce platinum koala, 
1989. FDC. 

$580

473
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce platinum fifty 
dollars, koala, 2001. In case of issue, FDC. 

$600

 

474
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, The Australian 
Historical Coin Collection, twelve proof one ounce fine 
silver one dollars, 2005-06, each coin with a unique reverse 
design relating to Australian numismatic history. In timber 
treasure chest, FDC. (12)

$400

 
475
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
four coin set, 2006, Great Maritime Explorers of Australia. 
FDC. 

$150

 
476
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver five 
coin set, 2010, Famous Ballets. FDC. 

$200

 
477
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver five 
coin set, Early Governors of Australia. FDC. 

$200

Reduced

478*
Elizabeth II, Perth Mint, Niue, proof five ounce silver 
ten dollars, 2014, Australasian Antarctic Expedition - Sir 
Douglas Mawson commemorative. FDC. 

$220

479
Elizabeth II, Perth Mint, Niue, two ounce silver, ultra 
high relief two dollars, 2021, The Queens 95th Birthday 
commemorative. A Bradford Exchange initiative, 
uncirculated. 

$80


